
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 15 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0C2777E486BAD19A9B140813E6B3236



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL 0072/2019, DE 13 DE MAIO DE 2019 - Dispõe sobre autorização e outorga de poderes a Secretária Municipal de

Ação Social a movimentar contas do Fundo Municipal de Ação Social, como abaixo se especifica, e dá outras providências

• ATA 1 DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2019
ATA 2 DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2019

• ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0010/2019

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0C2777E486BAD19A9B140813E6B3236



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

MACAU BAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000

Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461
CNPJ; 13.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL 0072/2019, DE 13 DE MAIO DE 2019.

"Dispõe sobre autorização e outorga de poderes
a Secretária Municipal de Ação Social a

movimentar contas do Fundo Municipal de Ação

Social, como abaixo se especifica, e dá outras

providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
uma de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os princípios que regem a Rscalização contábil,
orçamentária, Financeira e patrimonial dos recursos públicos;

DECRETA:

Artigo 1° - Fica autorizada a Secretária Municipal de Ação Social, a Senhora
RENATA COSTA LIMA FACTUM, inscrita no CPF sob o n^ 797.274.6854-00, RG n®

06523145-70 SSP/BA, nomeada através do Decreto N- 0070/2019,
conjuntamente com a Tesoureira, ANA MARIA DE SOUSA E SILVA, inscrita no

CPF n- 252.572.695-20, RG n- 02297191-20 SSP/BA, a abrir e movimentar todas e
quaisquer contas bancárias do Fundo Municipal de Ação Social - FMAS, do

Município de Macaúbas, inscrito no CNPJ sob o 14.793.570/0001-90, mantidas
em quaisquer estabelecimentos bancários.

Artigo 2° - A autorização de que trata o Art. 1° deste Decreto, refere-se à

outorga de poderes necessários a execução dos seguintes serviços bancários:

I. Abrir Contas de depósito;

II. Emitir Cheques;

III. Autorizar Cobranças;

IV. Solicitar Saldos e Extratos;

V. Requisitar talonários de cheques;

VI. Autoriza débito em contas relativo a operações;

VII. Retirar Cheques devolvidos;

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3C7DFE410D90916D21ADDF6EAC38ACC

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3C7DFE410D90916D21ADDF6EAC38ACC

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

1/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

2/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

3/3

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

1/7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

2/7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

3/7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

4/7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

5/7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

6/7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

7/7

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97A7305AD408D9406CB4C73614673593

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C0B2084479D511330E87B9C43EF99C0

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C0B2084479D511330E87B9C43EF99C0

quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 15 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0010/2019 
 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos do 
processo de licitação Pregão Eletrônico nº 0010/2019 (aquisição PARCELADA de materiais, 
insumos, equipamentos e correlatos destinados aos consultórios odontológicos, atendendo a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde), venho HOMOLOGAR os resultados obtidos para 
que surtam os efeitos legais, conforme transcrições abaixo: 
   

1 – SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ 28.820.255/0001-10, vencedora dos Lotes 
03, valor de R$ 9.205,12 (nove mil, duzentos e cinco reais e doze centavos); 04, valor de R$ 
2.053,90 (dois mil, cinquenta e três reais e noventa centavos); 05, valor de R$ 6.499,98 (seis mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); 06, valor de R$ 8.900,00 (oito mil 
e novecentos reais); 07, valor de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos); 12, valor de R$ 1.490,00 
(um mil, quatrocentos e noventa reais); 15, valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), 
totalizando o montante de R$ 46.549,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais); 
 

2 – OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA, CNPJ 11.311.773/0001-
05, vencedora dos Lotes 08, valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); 09, valor de R$ 
16.517,98 (dezesseis mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e oito centavos), totalizando o 
montante de R$ 60.517,98 (sessenta mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e oito centavos); 

 
3 – V. S. COSTA & CIA LTDA, CNPJ 05.286.960/0001-83, vencedora do Lote 10, 

valor total de R$ 10.060,00 (dez mil e sessenta reais);  
 

4 – HDX COMERCIAL EIRELI, CNPJ 24.039.450/0001-56, vencedora do Lote 11, 
valor total de R$ 8.037,36 (oito mil, trinta e sete reais e trinta e seis centavos); 

 
5 – OLIVEIRA & SANTOS LTDA, CNPJ 04.570.113/0001-83, vencedora do Lote 13, 

valor total de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais); 
 
6 – EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ 71.505.564/0001-24, 

vencedora do Lote 14, valor total de R$ 3.410,00 (três mil, quatrocentos e dez reais). 
 
Ademais, registra-se que os lotes 01 e 02, foram declarados como FRACASSADOS.  
 
Macaúbas, 15 de Maio de 2019. 

 
AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0C2777E486BAD19A9B140813E6B3236


		2019-05-15T17:23:30-0300




